
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.3-2015                                                           Stránka 1 z 3

            Zápis č. 3-2015 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice                    
konaného dne 27.8.2015  v 18.00 hodin v budově OÚ

Přítomno: 15 členů zastupitelstva
Jednání zastupitelstva se nezúčastnil žádný občan obce.

Zapisovatelkou dnešního jednání určil pan starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil pan starosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 15 členů zastupitelstva.

Pro jednání zastupitelstva předložil pan starosta níže uvedený program:
1. Rozpočtové opatření – dotace pro ZŠ z programu Vzdělávání pro  
            konkurenceschopnost

K navrženému programu jednání nepodali členové zastupitelstva žádnou připomínku nebo 
požadavek na doplnění. 
35/2015 – Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byli navrženi pan Ludvík Konečný a pan Mgr. Lukáš Gola. 
36/2015 – Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: pan Ludvík Konečný   
a pan Mgr. Lukáš Gola.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi paní Mgr. Hana Ulčáková a pan Libor Král.
37/2015 – Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu paní Mgr. Hanu Ulčákovou  a 
pana Libora Krále.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 
vzneseny žádné námitky, považuje se za schválený.

A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Rozpočtové opatření – dotace pro ZŠ z programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Naše příspěvková organizace ZŠ a MŠ Kozlovice byla úspěšná se svou žádostí o dotaci 
v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Podpora jazyků a 
čtenářství v ZŠ Kozlovice“ (registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/56.1249).



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.3-2015                                                           Stránka 2 z 3

Tento projekt blíže vysvětlila ředitelka organizace Mgr. Hana Ulčáková:

Jedná se o výzvu č. 56, která podporuje čtenářskou a jazykovou gramotnost. Škola si 
z nabízených šablon vybrala 3:
Šablona č. 1 Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti –
čtenářská dílna bude rozvíjet a podporovat individuální schopnosti žáků v oblasti čtenářství a 
čtenářské gramotnosti. Škola nakoupí nejméně 400 knížek pro žáky pro práci s textem, 
vyhledávání informací, odbornou literaturu pro pedagogy, peníze jsou určeny i pro vzdělávání 
učitelů v této oblasti. Jako protihodnotu musí učitelé vytvořit metodiky pro čtenářské dílny a 
ověřit je v praxi.
Šablona č. 2 Zahraniční jazykový kurz pro učitele jde o zlepšení jazykových kompetencí 
pedagogů v rámci povinných cizích jazyků, které se vyučují na naší škole (anglický jazyk, 
němčina), hradí se výjezd 3 učitelů do zahraničí – 14denní intenzivní kurz vybraného jazyka.
Šablona č. 3 - Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky – jde o zlepšení jazykových 
kompetencí žáků a prohloubení jejich znalostí o zemích EU. Ze školy vyjede 40 dětí z 6. až 9. 
ročníku do Velké Británie, kde v jazykové škole absolvují 12 vyučovacích hodin, seznámí se 
s památkami a kulturou místa, kde budou pobývat. 
Celá dotace musí být vyčerpána  do 31.12.2015.

Jedná se o tzv. průtokovou dotaci, což znamená, že peníze jdou z účtu ministerstva na účet 
MSK, následně na účet obce a ta je musí přeposlat škole. Jinými slovy prostředky jdou přes 
rozpočet obce, kde musíme upravit příjmovou i výdajovou stránku. Dotace je ve výši 
914.545,00Kč (evropský podíl činí 777.363,25 Kč a národní 131.181,75 Kč). Úprava rozpočtu 
je uvedena v příloze tohoto zápisu.

Pan Tomáš Ulčák: Jakým poměrem jsou rozděleny peníze?
Paní Mgr Hana Ulčáková: 
1. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti – částka 
170.268,-Kč,
2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele – částka 190.557,-Kč,
3. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky – částka 553.720,-Kč.
Pan Kamil Pustka: Podle jakých kritérií budou děti vybírány?
Paní Mgr. Hana Ulčáková: Budeme vybírat z počtu asi 120 dětí z 6. až 9. tříd především  
podle studijních výsledků. Kritéria pro výběr musí být dána.
Pan Mgr. Lukáš Gola: Jaká bude spoluúčast dětí na ceně výjezdu?
Paní Mgr. Hana Ulčáková: Děti nebudou hradit nic.

Paní Mgr. Hana Ulčáková sděluje zastupitelstvu, že škola reagovala i na výzvu č. 57, která se 
týká gramotnosti v polytechnické výchově (vybavení dílen) a v jazycích (zakoupení online 
vzdělávacích programů) a je ve výši cca 400.000,-Kč.
Pan starosta: O této výzvě bude jednat rada obce.

Další navržená rozpočtová změna se týká – Odvádění a čištění odpadních vod a Komunálních 
služeb a územního rozvoje (na straně příjmů) a Využívání a zneškodňování ostatního odpadu 
(na straně výdajů). Viz návrh rozpočtového opatření č. 5 – příloha zápisu.

38/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v celkové výši 1.400.000,-
Kč dle přiloženého návrhu, který je přílohou zápisu.
Hlasování: 15 : 0 : 0 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.3-2015                                                           Stránka 3 z 3

Pan Kamil Pustka: Máme informace, že na víceúčelovém hřišti se zdržují a jsou hluční mladí 
lidé i po provozní době, kdy by hřiště mělo být uzamčeno. 
Pan starosta: Máme ověřeno, že hřiště je řádně uzamykáno. Mládež nám přelézá ploty.
Provedeme prohlídku a pokusíme se přístupu zabránit. Občané by měli v případě vandalství 
volat Policii ČR.
Pan starosta zve všechny na Den obce dne 12.9.2015 a den otevřených dveří v mateřské škole, 
s prohlídkou dětského hřiště a dětského dopravního hřiště a to dne 4.9.2015 v 15.00 hod.

Jednání zastupitelstva ukončil pan starosta v 19.00 hodin a poděkoval všem za účast. 

Podpis starosty: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel Mgr. Hana Ulčáková

       Libor Král
Zápis vyhotoven dne:  27.8.2015
Zapsala:  Boráková


		2015-09-07T12:23:44+0100




